
Zápis z 2. zasedání Rady obce Střelice, konané na Obecním úřadě 

ve Střelicích 9. 11. 2022 

Rada obce schvaluje: 

 Návrh Smlouvy na zřízení věcného břemene č. BM-014330061996/001-ADS se 

společností EG.D. s.r.o. Jedná se o uložení kabelu NN do obecního pozemku p. č. 2003 a 

p. č. 285/2 k. ú. Střelice u Brna, ulice Příční. 

 Žádost společnosti ateliér VIZAGE s.r.o., zastoupená Ing. arch. Petrem Čáslavou, Ph.D.,  

Lavičky 778/3, Brno – Žebětín, v zastoupení investora J. S. a J. S, souhlasí s projektovou 

dokumentací na stavbu rodinného domu na pozemku p. č. 7591, p. č. 7592, k. ú. Střelice u 

Brna, lokalita Žleby II. 

 Žádost společnosti KUDA architecture s.r.o., Všetičkova 6a, 602 00 Brno v zastoupení 

J. B., souhlasí s umístěním nového sjezdu na p. č. 1260/1. Současně souhlasí se zvláštním 

užíváním komunikace za účelem provedení stavebních prací. Zároveň souhlasí 

s umístěním dvou odstavných stání na p. č. 1260/1, k. ú. Střelice u Brna, ulice Úvoz. 

 Žádost firmy Vendulka Ščerbová, Sušilova 1111/17, 664 51 Šlapanice, v zastoupení 

investora R. F., s projektovou dokumentací na stavbu RD na pozemku p. č. 33, k. ú. 

Střelice u Brna, ulice Zbirovského. Dále souhlasí s připojením sjezdu na místní 

komunikaci v ulici Zbirovského.  

 Žádost spolku RC PifPaf, z.s. na jednorázovou individuální dotaci ve výši 6 000 Kč z 

rozpočtu obce na Vánoční dílny. 

 Smlouvu se spolkem RC PifPaf, z.s.  na jednorázovou dotaci ve výši 6 000 Kč z rozpočtu 

obce na Vánoční dílny. 

 Žádost spolku Junák – český skaut, středisko Wahinkpe, z.s. o individuální dotaci z 

rozpočtu obce Střelice na rok 2023 na částku 150 000 Kč. Dotace bude využita na 

výstavbu klubovny II. etapy, na doplnění táborového a sportovního vybavení. Žádost musí 

být projednána na nejbližším jednání Zastupitelstva obce. 

 Žádost spolku Střeličáci, z.s. (dechová hudba) o individuální dotaci z rozpočtu obce 

Střelice na rok 2023 na částku 70 000,- Kč. Dotace bude využita na pořízení CD a 

uhrazení poplatku v nahrávacím studiu. Žádost musí být projednána na nejbližším jednání 

Zastupitelstva obce. 

 Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice o individuální dotaci z rozpočtu obce Střelice na 

rok 2023 na částku 480 000 Kč. Dotace bude využita na údržbu budov a provoz oddílu 

(260 000 Kč), umělé kluziště (120 000 Kč), obnovu povrchů podlah v sále (100 000 Kč). 

Žádost musí být projednána na nejbližším jednání Zastupitelstva obce. 

 Zřízení následujících komisí: Stavební, Pro veřejné záležitosti a hospodaření, Kulturní a 

školská, Sociální, Životního prostředí. Nominace členů do jednotlivých komisí bude 

projednána a schválena na nejbližším zasedání rady obce. 

 Předloženou nabídku ateliéru pro zahradní tvorbu Ing. Tomáš Horský, Rajhrad na 

přípravu návrhu výsadby zeleně po dokončené rekonstrukci chodníku na ul. Ant. 

Smutného (od sokolovny po RD č. p. 543/4) v ceně 16 000 Kč bez DPH.  



 Předložený návrh Příkazní smlouvy mezi obcí Střelice a pohřební službou REKVIEM, 

Stanislav Trávníček, Tetčická 495, Rosice. Jedná se o pohřby osamocených osob, o které 

se musí postarat obec. 

 Za obřadní den sobotu od 9:00 do 15:00 a za obřadníky schvaluje starostu, místostarostu a 

radní. Bude projednáno na Zastupitelstvu obce č. 2. 

 Předložené nabídky na odvoz zeminy na střelické koupaliště: 

Firma TOPA, Pavel Toman, Pod Vinohrady 314, Troubsko – cena do 35 000 Kč bez DPH 

a Autodoprava František Vašulín, Komenského17, Střelice – do 15 000 Kč bez DPH. 

 Předloženou nabídku Ing. Jan Konzala, Lidická 700, Újezd u Brna, na video přenos 

zastupitelstva obce a anonymizaci záznamu zasedání. Celkem 9 500 Kč bez DPH. Není 

plátce DPH. 

Rada obce projednala: 

 Realizaci bezdrátového připojení k internetu – WIFI v DPS, ul. Ant. Smutného.    

 Žádost J. S. o pronájem části pozemku p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 

Smutného. 

 Žádost M. K. o pronájem části pozemku p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 

Smutného.  

 Žádost Spolku Žleby II. Po výběru právního zastoupení obce a na základě uzavřené 

smlouvy o výstavbě infrastruktury mezi obcí Střelice a spolkem Žleby II. převezme obec 

Střelice zkolaudované inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu : 

1) Komunikace 

2) Veřejné osvětlení 

3) Odpočinková zóna s dětským hřištěm                                               

 Stížnost paní K. J. na způsob vyzvedávání dětí ze školní družiny v Základní škole. Rada 

obce bude hledat co nejlepší technické a organizační řešení. 

 Žádost FK Střelice z.s. o individuální dotaci z rozpočtu obce Střelice na rok 2023 na 

částku 500 000 Kč. Fotbalový klub musí doložit podrobnější popis využití dotace.  

Rada obce rozhodla:  

 Do rady ZŠ a MŠ Střelice nominuje zastupitele pana D. D. a pana R. S. 

Rada obce neschvaluje: 

 Žádost pana A. H. o změnu územního plánu obce u pozemku p. č. 5563/1, k. ú. Střelice u 

Brna, ulice K Myslivně. 

 Žádost pana A. H. o změnu územního plánu obce u pozemku p. č. 6108, k. ú. Střelice u 

Brna, lokalita za Čeprem a.s. 

 Žádost paní B. J. o odstranění tří stromů, které byly mezi roky 2019-2021 vysazeny před 

její dům. 



Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, 

kde bylo osobně projednáno. 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Ing. Alois 

Liška (radní), Mgr. Petra Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


